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Na osm stovek subjektii se zapoji do organizace verejné sluzby

PRAHA 28. PROSINCE — Ufad prace CR od 1. ledna 2012 prebira dle zakona organizaci
veiejné sluzby od obci a mést, jez ji dosud organizuji pro obcany, ktefi jsou v hmotné
nouzi a bude ji dale organizovat ve spolupraci jak se samospravami tak i dalsSimi subjekty,
které vykonavaji ¢innosti ve vefejném zajmu. Od roku 2009, kdy vefejna sluzba vznikla, se
mnoha obcim podafilo vybudovat funkéni vefejnou sluzbu po organizacni i obsahové strance. Urad
prace ma zajem tuto dobrou praxi prevzit a dale ji rozvijet nejen pro klienty v hmotné nouzi, ale i pro
ostatni uchazece o zaméstnani jako jeden z nastroj aktivni politiky zaméstnanosti a individualni prace
s klientem.

Diky intenzivnim jednanim krajskych koordinatort vefejné sluzby z Ufadu prace CR se
zastupci obci, mést a dalsSich organizaci se podafilo uzavfit nebo pFipravit k podepsani
vice nez 400 smluv, které zajisti fungovani verejné sluzby od 1. 1. 2012. U dalsich cca
400 smluv predpokladame podepsani na zacatku pristiho roku," uvedl generalni Feditel
Uradu prace CR Ji¥i Kubesa. S dal$imi organizacemi, u nichZ vedeni Ufadu prace predpoklada
vyuziti verejné sluzby, intenzivné jedna.

Na kazdé krajské pobodce Uradu prace CR je koordinator vefejné sluzby, jehoZ tkolem je vyjednat
s obcemi a dalSimi organizacemi prevedeni institutu verejné sluzby na Urady prace. Krajsti koordinatofi
verejné sluzby oslovili Fadové stovky subjekt v CR - obce a daléi organizatory verejné sluzby ve svém
kraji, aby se dohodli na podminkach spoluprace a uzavreli ramcové smlouvy o organizaci a vykonu
verejné sluzby. V prvni fazi je hlavnim cilem jednani prevzeti souCasného systému verejné sluzby
alespon ve stavajicim rozsahu. Jak vyplyva ze soucasnych jednani, ale i z vysledkl ankety, kterou
Urad prace CR proved! v fijnu 2011, je zajem obci o zachovani & zavedeni verejné sluzby pomérné
znacny. Postupné v priibéhu roku bude sit’ realizator(l verejné sluzby rozsifovana.

Na krajské koordinatory se mohou obracet i sami zajemci o organizovani verejné sluzby z fad obdi,
neziskovych organizaci, poskytovatelll socialnich sluzeb, z oblasti Skolstvi, zdravotnictvi, kulturni atd.
Kontakty na krajské pobocky Ize nalézt na webovych strankach MPSV i Ufadu prace CR.

Zakladni ujednani ramcovych smluv o vykonu a organizaci verejné sluzby:
Urad prace CR zajist'uje:
- koordinaci verejné sluzby na Urovni krajskych pobocek
- na zakladé stanovenych kritérii vybér uchazecl o zaméstnani, kterym nabidne verejnou sluzbu
- kompenzaci nakladd na pojisténi odpovédnosti za Skody na majetku nebo zdravi
- realizaci nastrojl aktivni politiky zaméstnanosti (financni podporu prostfednictvim zfizovani
mist vefejné prospésnych praci a spolecensky Ucelnych pracovnich mist)
- informacni systém Verejna sluzba, v jehoz ramci bude spolupracovat se subjekty
organizujicimi vefejnou sluzbu a vzajemné sdilet potfebné informace
- finan¢ni kompenzaci nakladd spojenych s pojisténim osob vykonavajicich verejnou sluzbu

Obce a organizace zajist'uji:

- vykon praci ve vefejném zajmu

- vlastni organizaci vykonu verejné sluzby

- uzavreni pojisténi odpovédnosti za Skody na majetku nebo zdravi a proskoleni klientd
v bezpecnosti prace

- poskytovani ochrannych a pracovnich pomdcek podle typu vykonavané ¢innosti

- administrativni stranku verejné sluzby v informacnim systému Verejna sluzba (evidence
klientl, vykonané prace, poctu hodin, hodnoceni atd.)
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Koordinatofi vefejné sluzby krajskych pobocek Ufadu prace CR:

Praha Eva Svobodova eva.svobodova2@aa.mpsv.cz | 950178 153
Ceské Budéjovice Andresa Filsakova andrea.filsakova@cbh.mpsv.cz 950109 570
Brno mgr.ing.Zbynék Nekvapil zbynek.nekvapil@bm.mpsv.cz | 950 104 325
Karlovy Vary Bc.Veronika PovaZzanova veronika.povazanova@kv.mpsv.cz | 950 125 484
Hradec Kralové Ing. Hana Kasperova Hana.Kasperova@rk.mpsv.cz 950 159 324
Liberec Jana Krupickova, DiS. jana.krupickova@Ilb.mpsv.cz 950 132 466
Ostrava ing. Zdenka Navratilova zdenka.navratilova@ot.mpsv.cz | 950 143 593
Olomouc Mgr. Monika Gloserova monika.gloserova@ol.mpsv.cz | 950 141 324
Pardubice PhDr. Miroslav Panak miroslav.panak@cr.mpsv.cz 950 119 440
Plzen Dis. Tomas Moravec tomas.moravec@pm.mpsv.cz 950 148 441
Pfibram Jaroslav Minafik jaroslav.minarik@pb.mpsv.cz 950 156 400
Usti nad Labem Hana Drncova hana.drncova@ul.mpsv.cz 950171 485
Jihlava ing.llona Vybiralova ilona.vybiralova@tr.mpsv.cz 950 169 630
Zlin ing. Roman Vesely roman.vesely@zl.mpsv.cz 950175 422
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